
BROJ: 7 Sisak, 1. srpnja 2013. GODINA XX

2013.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

57.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Mandatnog povjerenstva

58.	 Izvješće o provedenim izborima za Žu-
panijsku skupštinu Sisačko-moslavačke 
županije

59.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za izbor i imenovanja

60.	 Odluka o izboru predsjednika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije

61.	 Odluka o izboru potpredsjednika Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije

62.	 Odluka o izboru potpredsjednice Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije

AKTI ŽUPANICE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

80.	 Odluka o davanju Suglasnosti na Spora-
zum o preuzimanju poslovnog prostora, 
opreme i djelatnika bivšeg Doma za 
psihički bolesne odrasle osobe Petrinja

81.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva u 
projektu radnog naziva »Park prirode 
Lonjsko polje - otkrij neotkriveno« za sred-
stva Programa IPA IIIC Razvoj poslovne 
infrastrukture, EuropeAid/134244/D/ACT/
HR

82.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva u 
projektu radnog naziva »Lječilište To-
pusko - jedinstveni spoj zdravlja i ne-
taknute prirode« za sredstva Programa 
IPA IIIC Razvoj poslovne infrastrukture, 
EuropeAid/134244/D/ACT/HR

83.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Odluku Školskog odbora Glazbene 
škole Novska

84.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog dopune Statuta Glazbene 
škole u Novskoj

85.	 Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 06 - tuča

86.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 
osobe Petrinja

87.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Tehničke škole Sisak

88.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Gimnazije Sisak

89.	 Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa 
nekretnine u Glini

90.	 Odluka o raspisivanju javnog natje- 
čaja za dodjelu stipendija učenicima  
srednjih škola s područja Sisačko-mo-
slavačke županije za školsku godinu 
2013./2014.

242

242

244

245

245

245

246

246

246

247

247

247

248

248

248

249

249



Stranica 242 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2013.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
57.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), sukladno članku 5. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09, 
5/10, 2/11 i 3/11), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 
19. lipnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  

Mandatnog povjerenstva 

I.
U Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Marijo Moštak, 
-	 za članove:
2. 	Željko Soldo,
3. 	Milivoj Tičarić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/13-01/23
URBROJ: 2176/01-01-13-1
Sisak, 19. lipnja 2013.

Predstojnica Ureda državne uprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji

Kata Lerotić, v. r.

58.
Na temelju članka 6. Poslovnika Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za Županijsku skupštinu 

Sisačko-moslavačke županije 

I.
Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-mosla-

vačke županije objavilo je rezultate izbora za vijećnice 
i vijećnike Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije i utvrdilo da je od ukupno 157.435 birača 
upisanih u popis birača glasovalo 74.791 birača, 
odnosno 47,51%, od čega je bilo 70.537 odnosno 
94,34% važećih listića, dok je nevažećih listića bilo 
4.234 odnosno 5,66%.

Nakon provedenih izbora za vijećnice i vijećnike 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
održanih 19. svibnja 2013. godine, pojedine kandida-
cijske liste dobile su sljedeći broj mjesta u Županijskoj 
skupštini Sisačko-moslavačke županije:

1.	 Hrvatska demokratska zajednica - HDZ
	 Hrvatska seljačka stranka	 - HSS
	 Hrvatska stranka prava Dr. Ante Starčević -  

	 HSP AS
	 Blok umirovljenici zajedno	- BUZ	

dobila je 18 mjesta, te su s te liste izabrani:
1.	 Ivo Žinić
2.	 Marijana Petir
3.	 Tomislav Dujmenović 
4.	 Antun Vidaković
5.	 Miroslav Petračić
6.	 Ivanka Roksandić
7.	 Veljko Novak
8.	 Ivan Behtanić
9.	 Sabina Ferderber
10.	 Maja Romarić
11.	 Domagoj Sekulić
12.	 Mijo Šepak
13.	 Anica Lenart

91.	 Odluka o raspisivanju natječaja za dodjelu 
stipendija studentima s područja Sisač-
ko-moslavačke županije za akademsku 
godinu 2013./14.

92.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Odluku Školskog odbora Osnovne 
škole Glina

93.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
predsjednika i članova Povjerenstva za 
dodjelu stipendija učenicima srednjih 
škola s područja Sisačko-moslavačke 
županije

94.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
predsjednika i članova Povjerenstva za 
dodjelu stipendija studentima s područja 
Sisačko-moslavačke županije

250

251

251

251



Stranica 243Broj 7/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

14.	 Ivica Šipuš
15.	 Mijo Domitrović
16.	 Inoslav Brkić
17.	 Slavko Muža
18.	 Dražen Pejaković

2.	 Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP
	 Hrvatska narodna stranka - Liberalni demokrati -  

	 HNS
	 Hrvatska stranka umirovljenika - HSU
	 Hrvatska socijalno - liberalna stranka  - HSLS
	 Demokratska stranka umirovljenika - DSU
	 Hrvatska demokratska regionalna stranka -  

	 HDRS
	 Autohtona hrvatska seljačka stranka - A-HSS
	 Socijalistička partija Hrvatske - SPH	

dobila je 17 mjesta, te su s te liste izabrani:
1. 	Marina Lovrić Merzel
2.	 Ivan Nekvapil
3.	 Emil Franjević
4.	 Dubravko Obadić
5.	 Milivoj Tičarić
6.	 Šaban Kadrić
7.	 Rajko Mladenović
8.	 Đuro Belovarić
9.	 Milovan Bojčetić
10.	 Zoran Vasić
11.	 Zdenko Vahovec
12.	 Marijo Moštak
13.	 Josip Takač
14.	 Franjo Glušac
15.	 Ivor Stanivuković
16.	 Mijo Lovreković
17.	 Zdenko Nazalević

3.	 Hrvatska stranka prava - HSP
	 Hrvatska čista stranka prava - HČSP
	 Autohtona-hrvatska stranka prava - A-HSP

dobila je 4 mjesta, te su s te liste izabrani:
1.	 Željko Soldo
2.	 Željko Kardaš
3.	 Pejo Trgovčević
4.	 Zdenko Koren

4.	  Hrvatski laburisti - Stranka rada

dobila je 2 mjesta, te su s te liste izabrani:
1. 	Mladen Novak 
2. 	Dalibor Drinčić.

II.
Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke 

županije sukladno članku 107. stavak 1. u svezi članka 
103. stavak 1. i 2. Zakona o lokalnim izborima i članak 
20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
utvrdilo je da na provedenim izborima u Županijskoj 
skupštini Sisačko-moslavačke županije nije osigurana 
odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacio-
nalne manjine te se broj članova Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije povećava za dva mjesta.

Sukladno članku 107. stavku 3., 4. i 5. navedenog 
Zakona pravo na dodatne vijećnike u Županijskoj 
skupštini Sisačko-moslavačke županije ostvaruju: 

1.	 Hrvatski laburisti - Stranka rada 
	 ostvarila je pravo na 1 mjesto te je s te liste  

	 izabran Darko Simić,

2.	 Socijaldemokratska partija Hrvatske  - SDP
Hrvatska narodna stranka - Liberalni demokra-
ti	- HNS

	 Hrvatska stranka umirovljenika - HSU
	 Hrvatska socijalno - liberalna stranka - HSLS
	 Demokratska stranka umirovljenika - DSU
	 Hrvatska demokratska regionalna stranka -  

	 HDRS
	 Autohtona hrvatska seljačka stranka - A-HSS
	 Socijalistička partija Hrvatske - SPH	
	 ostvarila je pravo na 1 mjesto te je s te liste  

	 izabran Vlado Đaković.

III.
Sukladno članku 90. članka 4. Zakona o lokalnim 

izborima mandat u Županijskoj skupštini Sisačko-mo-
slavačke županije miruje po sili zakona:

1.	 županici Sisačko-moslavačke županije Marini 
Lovrić Merzel (SDP), 

2.	 zamjeniku županice Sisačko-moslavačke žu-
panije Zdenku Vahovcu (SDP),

3.	 zamjeniku županice Sisačko-moslavačke žu-
panije Ivanu Nekvapilu (HNS).

Sukladno članku 81. Zakona o lokalnim izborima 
izabranim vijećnicama/vijećnicima određuju se za-
mjenici i to:

1. 	Mirjana Golubić, članica SDP-a - umjesto žu-
panice Marine Lovrić Merzel,

2. 	Jura Lisak, član SDP-a - umjesto zamjenika 
županice Zdenka Vahovca,

3. 	Đuro Šorgić, član HNS-a - umjesto zamjenika 
županice Ivana Nekvapila.

IV.
Sukladno članku 79. Zakona o lokalnim izborima 

mandat miruje:
1.	 Zoranu Vasiću, članu SDP-a, pročelniku Uprav-

nog odjela za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo,



Stranica 244 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2013.

2.	 Josipu Takaču, članu SDP-a, pročelniku Uprav-
nog odjela za socijalnu skrb,

3.	 Franji Glušcu, članu SDP-a, pročelniku Upravnog 
odjela za proračun i financije

4.	 Ivoru Stanivukoviću, članu SDP-a, direktoru 
Turističkog ureda Turističke zajednice Sisačko-
moslavačke županije,

jer obnašaju dužnost nespojivu s dužnošću vijećnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

Sukladno članku 81. Zakona o lokalnim izborima 
izabranim vijećnicima Županijske skupštine određuju 
se zamjenici i to:

1. 	Paula Janjanin, članica SDP-a - umjesto Zorana 
Vasića,

2. 	Ljuban Menićanin, član SDP-a - umjesto Josipa 
Takača,

3. 	Đuro Rodić, član SDP-a - umjesto Franje Glušca,
4. 	Antun Maruski, član SDP-a - umjesto Ivora 

Stanivukovića.

V.
Slijedom navedenog verificiraju se mandati slje-

dećim vijećnicama/vijećnicima:
1.	 Ivo Žinić
2.	 Marijana Petir
3.	 Tomislav Dujmenović
4.	 Antun Vidaković
5.	 Miroslav Petračić
6.	 Ivanka Roksandić
7.	 Veljko Novak
8.	 Ivan Behtanić
9.	 Sabina Ferderber

10.	 Maja Romarić
11.	 Domagoj Sekulić
12.	 Mijo Šepak
13.	 Anica Lenart
14.	 Ivica Šipuš
15.	 Mijo Domitrović
16.	 Inoslav Brkić
17.	 Slavko Muža
18.	 Dražen Pejaković
19.	 Mirjana Golubić
20.	 Đuro Šorgić
21.	 Emil Franjević
22.	 Dubravko Obadić
23.	 Milivoj Tičarić
24.	 Šaban Kadrić
25.	 Rajko Mladenović
26.	 Đuro Belovarić
27.	 Milovan Bojčetić
28.	 Paula Janjanin
29.	 Jura Lisak
30.	 Marijo Moštak
31.	 Ljuban Menićanin

32.	 Đuro Rodić
33.	 Antun Maruski
34.	 Mijo Lovreković
35.	 Zdenko Nazalević
36.	 Željko Soldo
37.	 Željko Kardaš 
38.	 Pejo Trgovčević
39.	 Zdenko Koren
40.	 Mladen Novak
41.	 Dalibor Drinčić
42.	 Darko Simić
43.	 Vlado Đaković.

VI.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-01/13-01/26
URBROJ: 2176/01-01-13-1
Sisak, 19. lipnja 2013.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Marijo Moštak, v. r.

59.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), sukladno članku 5. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 
19. lipnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  

Odbora za izbor i imenovanja

I.
U Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Marijo Moštak
-	 za članove:
2.	 Zdenko Koren
3.	 Đuro Rodić
4.	 Milovan Bojčetić
5.	 Đuro Šorgić.



Stranica 245Broj 7/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/13-01/24
URBROJ: 2176/01-01-13-1
Sisak, 19. lipnja 2013.

Predsjedavajući Županijske skupštine
Ivo Žinić, v. r.

60.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 28. točka 17. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 19. lipnja 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije 

I.
ŽELJKO SOLDO iz Novske, bira se za predsjednika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/13-01/25
URBROJ: 2176/01-01-13-1
Sisak, 19. lipnja 2013.

Predsjedavajući Županijske skupštine
Ivo Žinić, v. r.

61.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 28. točka 17. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 19. lipnja 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije 

I.
MARIJO MOŠTAK iz Velike Ludine, bira se za 

potpredsjednika Županijske skupštine Sisačko-mo-
slavačke županije.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/26
URBROJ: 2176/01-01-13-1
Sisak, 19. lipnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

62.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 28. točka 17. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 19. lipnja 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru potpredsjednice Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije 

I.
SABINA FERDERBER iz Siska, bira se za potpred-

sjednicu Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/26
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 19. lipnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.



Stranica 246 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2013.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

80.
Na temelju članka 44. stavka 1. točka 27. Statu-

ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije,  
23. svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju Suglasnosti na Sporazum  

o preuzimanju poslovnog prostora, opreme  
i djelatnika bivšeg Doma za psihički bolesne 

odrasle osobe Petrinja

I.

Daje se suglasnost na Sporazum o preuzimanju 
poslovnog prostora, opreme i djelatnika bivšeg Doma 
za psihički bolesne odrasle osobe, Petrinja, V. Mačeka 
28, između Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić«, Sisak, J.J. 
Strossmayera 59 i Doma za psihički bolesne odrasle 
osobe, Petrinja, V. Mačeka 28.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/13-01/12
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 23. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

81.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11) Županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je	  

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva u projektu radnog 

naziva »Park prirode Lonjsko polje - otkrij  
neotkriveno« za sredstva Programa IPA 

IIIC Razvoj poslovne infrastrukture, 
EuropeAid/134244/D/ACT/HR

I.
Prihvaća se partnerstvo u projektu radnog naziva 

»Park prirode Lonjsko polje - otkrij neotkriveno« sa 
Županijskom upravom za ceste Sisačko-moslavačke 

županije za sredstva Programa IPA IIIC Razvoj po-
slovne infrastrukture, EuropeAid/134244/D/ACT/HR. 

II.
Prihvaćanjem partnerstva u projektnom prijedlogu iz 

točke I. ovog Zaključka Sisačko-moslavačka županija 
se obvezuje sufinancirati projektne aktivnosti. Iznos 
sufinanciranja bit će osiguran kroz 100 posto iznosa 
plaće jednog službenika Sisačko-moslavačke županije 
(Upravni odjel za upravljanje pristupnim fondovima i 
poticajnim sredstvima), a koji će sudjelovati u provedbi 
projektnih aktivnosti.

III.
Zadužuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 900-01/13-01/08
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 4. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

82.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60101, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
donijela je 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju partnerstva u projektu radnog 
naziva »Lječilište Topusko - jedinstveni spoj 

zdravlja i netaknute prirode« za sredstva  
Programa IPA IIIC Razvoj poslovne  

infrastrukture, EuropeAid/134244/D/ACT/HR 

I. 
Prihvaća se partnerstvo nositelja Sisačko-mosla-

vačke županije s Lječilištem Topusko, Turističkom 
zajednicom Sisačko-moslavačke županije, Općinom 
Topusko i Turističkom zajednicom Općine Topusko u 
projektu radnog naziva »Lječilište Topusko - jedin-
stveni spoj zdravlja i netaknute prirode« za sredstva 
Programa IPA IIIC Razvoj poslovne infrastrukture, 
EuropeAid/134244/D/ACT/HR. 



Stranica 247Broj 7/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II. 
Prihvaćanjem partnerstva u projektnom prijedlogu iz 

točke I. ovog Zaključka Sisačko-moslavačka županija 
se obvezuje sufinancirati projektne aktivnosti. Iznos 
sufinanciranja bit će osiguran kroz redovne plaće 
službenika Sisačko-moslavačke županije (Upravni 
odjel za upravljanje pristupnim fondovima i poticajnim 
sredstvima, Upravni odjel za proračun i financije), a 
koji će sudjelovati u provedbi projektnih aktivnosti. 

III. 
Zadužuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga. 

IV. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 900-01/13-01/07
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 4. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

83.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 
86/12 i 126/12 - pročišćeni tekst) članka 11. Odluke o 
upisu učenika u 1. razred srednje škole u školskoj godini 
2013./2014., KLASA: 602-03/13-06/00085, URBROJ: 
533-21-13-0001 od 23. travnja 2013. godine i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Sisačko-mo-
slavačke županije 12.lipnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Glazbene škole Novska

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđi-

vanju prijedloga iznosa participacije za školsku godinu 
2013./2014., (KLASA: 602-01/13-01/02, URBROJ: 
2176-44-12-02), koju je Školski odbor Glazbene škole 
Novska donio na sjednici održanoj 27. svibnja 2013. 
godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/13-01/39
URBROJ: 2176/01-02-13-12
Sisak, 12. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

84.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 82/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12 i 126/12 - pročišćeni tekst) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije 
12. lipnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

dopune Statuta Glazbene škole u Novskoj

I.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog dopune 

Statuta Glazbene škole u Novskoj koji je utvrdio Školski 
odbor Glazbene škole u Novskoj na sjednici održanoj 
27. svibnja 2013. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/12-01/46
URBROJ: 2176/01-02-13-4 
Sisak, 12. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

85.
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elementar-

nih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
12. lipnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode 06 - tuča



Stranica 248 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2013.

I.
Zbog znatnih šteta nastalih na poljoprivrednim 

usjevima, trajnim nasadima i povrtlarskim kulturama, 
fizičkih i pravnih osoba, djelovanjem tuče koja je  
10. lipnja 2013. godine zahvatila dijelove Grada 
Popovača i Općine Velika Ludina, proglašava se 
elementarna nepogoda 06 - tuča za područje Grada 
Popovača i Općine Velika Ludina. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 361-07/13-01/04
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 12. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

86.
Na temelju članka 44. stavka 1. točka 27. Sta-

tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije,  
12. lipnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  

vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja, o dodatnim 
ulaganjima na građevinskim objektima-obnova fasade 
u iznosu od 800 000,00 kuna.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/13-01/06
URBROJ: 2176/01-02-13-8
Sisak, 12. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

87.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 

novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 
86/12 i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije je dana  
14. lipnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora  

Tehničke škole Sisak

I.
Za članove Školskog odbora Tehničke škole Sisak, 

kao predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Milovan Bojčetić, iz Siska, Franca Prešerna  

	 11,
2.	 Martina Malović, iz Siska, Mije Dobranića 10,
3.	 Maja Sekanić, Vjekoslava Karasa 35.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/30
URBROJ: 2176/01-02-13-10
Sisak, 14. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

88.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 13. studenoga 
2012. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  
Školskog odbora Gimnazije Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbo-

ra Gimnazije Sisak, KLASA: 003-06/13-01/16; UR-



Stranica 249Broj 7/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 2176-52/02-13-01 donijetu na sjednici održanoj  
15. svibnja 2013. godine, kojom se odobrava prodaja 
suterenskog stana u vlasništvu Gimnazije Sisak, netto 
korisne površine 31,96 m2, koji se nalazi u Ulici Ive 
Bakrana 3 u Sisku, na k.č.br.297/4, k.o. Sisak Stari 
u stambenoj zgradi. Procijenjena vrijednost stana je 
10.200,60 EUR ili 10.178,77 EUR (izvršene su dvije 
procjene od strane sudskih vještaka). Sredstva dobi-
vena prodajom stana utrošit će se na uređenje atrija 
škole, popravak zaštitne mreže na igralištu i nabavu 
opreme za kvalitetnije odvijanje nastave. 

	
II.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Ravnatelj 
Gimnazije Sisak

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 370-01/13-01/02
URBROJ:2176/01-02-13-3
Sisak, 17. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

89.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11 i 25/12) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije 
18. lipnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
u vezi ostvarivanja prava prvokupa  

nekretnine u Glini

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponude za kupnju ne-
kretnine upisane u z.k.ul. 353 k.o.Glina, k.č.br.631/3, 
površine 352 m2, što u naravi čini oranicu, a ponudu je 
dostavila Agencija za upravljanje državnom imovinom, 
Sektor upravljanja nekretninama. 

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 13.537,97 kuna.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/13-01/03
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 18. lipnja 2013. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

90.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslava-

čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka 6. 
Pravilnika o stipendiranju učenika srednjih škola s 
područja Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/09 
i 13/11), Županica Sisačko-moslavačke županije je  
20. lipnja 2013. godine donijela

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu  

stipendija učenicima srednjih škola  
s područja Sisačko-moslavačke  

županije za školsku godinu  
2013./2014. 

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola s po-
dručja Sisačko-moslavačke županije za školsku godinu 
2013./2014. godinu.

II.
U školskoj godini 2013./2014. dodijelit će se uku-

pno 50 stipendija za koje se sredstva osiguravaju u 
Proračunu Sisačko-moslavačke županije za učenike 
četverogodišnjih i trogodišnjih srednjih škola.

Sporazumom s Obrtničkom komorom Sisačko-
moslavačke županije utvrdit će se broj stipendiranja 
učenika deficitarnih obrtničkih zanimanja - najviše 
petnaest (15). 

Visina stipendije iznosi 500,00 kuna.

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu učeničkih 

stipendija za provedbu postupka javnog natječaja.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Povje-

renstva obavljat će Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 



Stranica 250 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2013.

KLASA: 604-02/13-01/04
URBOJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 20. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

91.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i temeljem članka 
6. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore 
studentima s područja Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
15/09 i 13/11), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
dana 20. lipnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija 
studentima s područja Sisačko-moslavačke  

županije za akademsku godinu 2013./14. 

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu stipendija studentima s područja Sisačko-
moslavačke županije za školsku godinu 2013./14., za 
sljedeće studije

S T U D I J
Farmaceutsko - biokemijski fakultet
Integrirani studij 
Prirodoslovno - matematički fakulteti
(biologija, fizika, kemija, matematika, geografija)
preddiplomski, diplomski i integrirani sveučilišni studij
-	 nastavnički smjer
Filozofski fakulteti
(pedagogija, anglistika, germanistika) - nastavnički smjer
-	 preddiplomski sveučilišni studij
-	 diplomski sveučilišni studij 
Građevinski fakultet
-	 preddiplomski sveučilišni studij 
-	 diplomski sveučilišni studij 
Fakulteti elektrotehnike i računarstva
Preddiplomski sveučilišni studij 
-	 elektrotehnika i informacijska tehnologija 
-	 računarstvo 
Diplomski sveučilišni studij 
Fakulteti strojarstva i brodogradnje
-	 preddiplomski sveučilišni studij - studij strojarstva 
- 	 diplomski sveučilišni studij - strojarstvo 
Medicinski fakulteti (dr. medicine)
Edukacijsko-rehabilitacijski fakulteti 
- logopedija - preddiplomski i diplomski sveučilišni studij
U K U P N O: 24
Akademije umjetničkog smjera 1

II.
U školskoj godini 2013./14. dodijelit će se ukupno 

25 stipendija. Sredstva su osigurana u županijskom 
Proračunu. 

Visina stipendije iznosi 700,00 kn.

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu stipendija za 

provedbu postupka javnog natječaja.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Povje-

renstva obavljat će Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 604-02/13-01/03
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 20. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.



Stranica 251Broj 7/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

92.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obra-

zovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novi-
ne«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 
86/12 i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 9. Zakona 
o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99, i 35/08) i članka 44. točke 26. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 27. lipnja 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Osnovne škole Glina

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o prošire-

nju djelatnosti i osnivanju glazbene škole pri Osnovnoj 
školi Glina, (KLASA: 602-02/13-01/01, URBROJ: 2176-
32-13-152/2), od 13. svibnja 2013., koju je Školski 
odbor osnovne škole Glina donio na sjednici održanoj  
13. svibnja 2013. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/13-01/40
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 27. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

93.
Na temelju članka 7. Pravilnika o stipendiranju 

učenika srednjih škola s područja Sisačko-moslavačke 
županije i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Sisačko-mo-
slavačke županije 28. lipnja 2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

i članova Povjerenstva za dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola s područja  

Sisačko-moslavačke županije

I.
U Povjerenstvu za dodjelu učeničkih stipendija 

učenicima srednjih škola s prebivalištem na području 

Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Po-
vjerenstvo) razrješuju se:

Predsjednik:
1.	 Andrija Rudić
Članovi:
2.	 Josip Takač
3.	 Ivan Lovreković.

II.
U Povjerenstvo za dodjelu učeničkih stipendija 

srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko-
moslavačke županije imenuju se:

Za predsjednika:
1.	 Ivan Nekvapil
Za članove:
2. 	Josip Takač
3. 	Ivan Lovreković.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 604-02/13-01/05
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 28. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

94.
Na temelju članka 7. Pravilnika o stipendiranju 

učenika srednjih škola s područja Sisačko-moslavačke 
županije i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Sisačko-mo-
slavačke županije 28. lipnja 2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

i članova Povjerenstva za dodjelu stipendija 
studentima s područja Sisačko-moslavačke 

županije

I.
U Povjerenstvu za dodjelu studentskih stipendija 

studentima s prebivalištem na području Sisačko-mo-
slavačke županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
razrješuju se:

Predsjednik:
1.	 Andrija Rudić



Stranica 252 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2013.

Članovi:
2.	 Josip Takač
3.	 Ivan Lovreković.

II.
U Povjerenstvo za dodjelu studentskih stipendija 

studentima s prebivalištem na području Sisačko-mo-
slavačke županije imenuju se:

Za predsjednika:
1. 	Ivan Nekvapil
Za članove:
2. 	Josip Takač
3. 	Ivan Lovreković.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 604-02/13-01/06
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 28. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2013. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


